



Gobierno Autónomo Descentralizado
Municipal del Cantón Chambo
ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

ACTA ENTREGA RECEPCION PROVISIONAL

COMPARECIENTES:

En la ciudad de Chambo, a los 8 días del mes de Septiembre del 2023; intervienen por una parte, el Ing. Miguel Ángel Miranda Salazar Administrador de Contrato, en representación de la Entidad CONTRATANTE, el Ing. Jairo Patricio Rodríguez Hernández como DELEGADO y por otra parte la Ing. Teresa Griselda Parra Cepeda en calidad de CONTRATISTA, con el objeto de suscribir la presente ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL, la misma que fue solicitada por el CONTRATISTA. Para efecto, los comparecientes convienen en levantar la presente Acta de acuerdo a las siguientes cláusulas:

PRIMERA. ANTECEDENTES.-

El 23 de Marzo del 2023, en la ciudad de Chambo, se celebró el Contrato N° 004-2023-OBRA entre el GAD MUNICIPAL DE CHAMBO como Contratante, y la Ing. Teresa Griselda Parra Cepeda en calidad de CONTRATISTA, por el cual este último se compromete a realizar la siguiente obra para el GAD MUNICIPAL: **MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE AIRON DEL CANTON CHAMBO**, de conformidad a las especificaciones técnicas y presupuesto otorgados por esta Institución.

El 28 de Abril del 2023 se entrega en calidad de anticipo, la cantidad de \$ 37,216.90 equivalente al 50% del monto contratado.

El 21 de Julio del 2023 con OFICIO S/N la Ing. Teresa Parra solicita la RECEPCION PROVISIONAL DEL PROYECTO.

El 23 de Agosto del 2023 con **MEMORANDO GADMCH-ALC-2023-0513-M designa como miembro de comisión de RECEPCION PROVISIONAL DEL PROCESO MCO-GADCHAMBO-11-22** al Ing. Jairo Patricio Rodríguez Hernández.

SEGUNDA. CONDICIONES GENERALES DE LA EJECUCIÓN

PROCESO N°	MCO-GADCHAMBO-11-22
CONTRATO N°	004-2023-OBRA
OBRA:	MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE AIRON DEL CANTON CHAMBO
CONTRATISTA:	ING. TERESA GRISELDA PARRA CEPEDA
MONTO:	74,433.80 (SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES CON, 80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA), VALOR QUE NO INCLUYE IVA.
FECHA DE SUSCRIPCION	
DE CONTRATO:	23 DE MARZO DEL 2023
PLAZO:	90 DIAS (PLAZO INICIA A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE DE LA





Gobierno Autónomo Descentralizado
Municipal del Cantón Chambo
ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

**NOTIFICACIÓN POR ESCRITO POR PARTE DEL
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO RESPECTO
DE LA DISPONIBILIDAD DEL ANTICIPO)**

**TERCERA. CONDICIONES OPERATIVAS DE ENTREGA -
RECEPCION**

El monto total de trabajos ejecutados por el contratista, a la presentación de la planilla 3 (Liquidación) es de 61,580.91 USD en rubros contratados, siendo el valor del presupuesto contractual 74,433.80 USD, por lo que se determina que existe un saldo de 12,852.89 USD a favor de la institución.

CUARTA. CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES

CUADRO DE CANTIDADES DE OBRA REALMENTE EJECUTADOS							
ITEM	RUBRO	UND.	CANT.	P. UNL.	P. TOTAL	CANT.	VALOR
CAPTACION (3 UNIDADES)							
1	REPLANTEO Y NIVELACION	M2	14.10	2.13000	30.03300		
2	LIMPIEZA DEL TERRENO	M2	14.10	1.04000	14.66400		
3	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	M3	21.20	5.14000	108.96800		
4	EXCAVACION MANUAL	M3	12.24	5.13000	62.79120		
5	DRENE PVC 110 MM	ML	25.00	4.83000	120.75000		
6	EMPEDRADO BASE E=15CM	M2	14.94	3.86000	57.66840		
7	FILTRO CANTO RODADO	M3	2.97	15.49000	46.00530		
8	ENCOFRADO RECTO	M2	54.21	13.92000	754.60320		
9	ACCESORIOS CAJA DE VALVULAS	U	3.00	124.11000	372.33000		
10	H.S. FC=210 KG/CM2	M3	11.15	171.18000	1.908.65700		
11	ENLUCIDO 1:3 + IMPERMEABILIZANTE	M2	54.21	11.82000	640.76220		
12	SUM. INST. PRUEBA TUBERIA PVC D=63MM 1.00 MPA	ML	25.70	3.69000	94.83300		
13	RELLENO MANUAL DE ZANJAS	M3	21.20	4.11000	87.13200		
14	TAPA DE TOOL 0.80X0.80M + CANDADO	U	6.00	95.85000	575.10000	2.00	191.70
CERRAMIENTO (3 CAPTACIONES)							
15	REPLANTEO Y NIVELACION	M2	115.00	2.13000	244.95000		
16	LIMPIEZA DEL TERRENO	M2	115.00	1.04000	119.60000		
17	EXCAVACION MANUAL	M3	5.00	5.13000	25.65000		
18	ALAMBRADO DE PUAS CON POSTES DE CEMENTO	ML	70.00	21.96000	1.538.20000		
REPARACION CONDUCCION PRINCIPAL, CONEXIÓN DE TANQUE NUEVO A RAMALES PRINCIPALES EXISTENTES							
19	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	M3	118.00	5.14000	606.52000	153.60	789.50
20	RELLENO MANUAL DE ZANJAS	M3	118.00	4.11000	484.98000	152.81	628.05
21	SUM. INST. PRUEBA TUBERIA PVC-EC D=63MM 1.00 MPA	ML	235.00	3.69000	867.15000	256.00	944.64
22	ACCESORIOS CONEXIÓN A TANQUE NUEVO Y RAMALES PRINCIPALES EXISTENTES	GBL	1.00	173.47440	173.47440	1.00	173.47
DISTRIBUCION RAMALES NUEVOS							
23	REPLANTEO Y NIVELACION CON APARATOS	KM	1.76	147.97000	258.42720	2.66	393.90
24	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	M3	968.00	5.14000	4.975.52000	1.545.81	7.945.46
25	RELLENO MANUAL DE ZANJAS	M3	968.00	4.11000	3.978.48000	1.546.10	6.354.48
26	SUM. INST. PRUEBA TUBERIA PVC-EC D=63MM 1.00 MPA	ML	30.00	3.69000	110.70000	130.00	479.70
27	SUM. INST. PRUEBA TUBERIA PVC-EC D=50MM 1.00 MPA	ML	30.00	3.69000	110.70000	93.70	345.75
28	SUM. INST. PRUEBA TUBERIA PVC-EC D=40MM 1.00 MPA	ML	30.00	2.43000	72.90000		
29	SUM. INST. PRUEBA TUBERIA PVC-EC D=32MM 1.00 MPA	ML	505.00	1.69000	853.45000	776.80	1.312.79
30	SUM. INST. PRUEBA TUBERIA PVC-EC D=25MM 1.00 MPA	ML	1.252.00	1.20000	1.502.40000	1.404.90	1.685.88
31	ACCESORIOS DE DISTRIBUCION	GLB	1.00	380.45440	380.45440	1.00	380.45
MANTENIMIENTO TANQUE ROMPE PRESION (8 UNIDADES)							
32	LIMPIEZA DEL TERRENO	M2	10.00	1.04000	10.40000	17.04	17.72
33	REPLANTEO Y NIVELACION	M2	10.00	2.13000	21.30000	29.26	62.32
34	ENLUCIDO 1:3 + IMPERMEABILIZANTE	M2	160.00	11.82000	1.891.20000	20.49	242.19
35	PINTURA DOS MANOS	M2	160.00	4.36000	697.60000	20.49	89.34
36	TAPA DE TOOL 0.80X0.80M + CANDADO	U	8.00	95.85000	766.80000	10.00	958.50
37	ACCESORIOS DESAGUE D= 3"	U	8.00	33.20000	265.60000	2.00	66.40
38	ACCESORIOS ENTRADA D=63MM	U	2.00	149.66000	299.32000	2.00	299.32
39	ACCESORIOS ENTRADA D=50MM	U	2.00	132.93000	265.86000	3.00	398.79
40	ACCESORIOS ENTRADA D=32MM	U	3.00	110.62000	331.86000	4.00	442.48
41	ACCESORIOS ENTRADA D=25MM	U	1.00	110.27290	110.27290	1.00	110.27
42	ACCESORIOS SALIDA D=63MM	U	2.00	227.46000	454.92000	5.00	1.137.30
43	ACCESORIOS SALIDA D=50MM	U	2.00	30.95000	61.90000	3.00	92.85
44	ACCESORIOS SALIDA D=32MM	U	4.00	160.44000	641.76000	3.00	481.32
45	ACCESORIOS SALIDA D=25MM	U	3.00	23.17000	69.51000	1.00	23.17
VALVULAS DE DESAGUE (8 UNIDADES)							
46	EXCAVACION MANUAL	M3	12.00	5.13000	61.56000	2.43	12.47
47	EMPEDRADO BASE E=15CM	M2	8.00	3.86000	30.88000	1.91	7.37
48	ENCOFRADO RECTO	M2	70.00	13.92000	974.40000	6.59	90.48
49	H.S. FC=210 KG/CM2	M3	4.00	171.18000	684.72000	0.82	140.37
50	ENLUCIDO INTERIOR/EXTERIOR	M2	47.00	11.27000	529.69000	6.98	78.66
51	VALVULA DE DESAGUE 63MM	U	3.00	101.94000	305.82000	1.00	101.94
52	VALVULA DE DESAGUE 50MM	U	1.00	99.03000	99.03000		
53	VALVULA DE DESAGUE 32MM	U	1.00	69.49000	69.49000		
54	VALVULA DE DESAGUE 25MM	U	3.00	63.61000	190.83000	1.00	63.61
55	RELLENO DE RIPO	M3	1.50	15.49000	23.23500	1.61	24.94
56	TAPA DE TOOL 80X80CM + CANDADO	U	8.00	95.85000	766.80000	4.00	383.40
VALVULAS DE AIRE (11 UNIDADES)							
57	EXCAVACION MANUAL	M3	9.00	5.13000	46.17000	1.30	6.67
58	ENCOFRADO RECTO	M2	64.00	13.92000	890.88000	4.16	57.91
59	H.S. FC=210 KG/CM2	M3	7.00	171.18000	1.198.26000	0.46	78.74
60	ENLUCIDO INTERIOR/EXTERIOR	M2	64.00	11.27000	721.28000	4.16	46.88
61	RELLENO DE RIPO	M3	1.50	15.49000	23.23500	1.72	26.64
62	VALVULA DE AIRE 1/2"	U	11.00	78.20000	860.20000	1.00	78.20
63	TAPA DE TOOL 90X90CM + CANDADO	U	11.00	118.85000	1.307.35000	3.00	356.55
CONEXION DOMICILIARIA (75 UNIDADES)							
64	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	M3	90.00	5.14000	462.60000	10.00	51.40
65	CONEXION DOMICILIARIA	U	75.00	93.08000	6.981.00000	9.00	837.72
66	H.S. FC=210 KG/CM2	M3	6.00	171.18000	1.027.08000	0.35	59.91
67	RELLENO MANUAL DE ZANJAS	M3	81.00	4.11000	332.91000	10.00	41.10
68	MAMPOSTERIA DE LADRILLO MAMBRON	M2	45.00	13.56000	610.20000	4.20	56.95
69	ENLUCIDO INTERIOR/EXTERIOR	M2	81.00	11.27000	912.87000	6.84	77.09





Gobierno Autónomo Descentralizado
Municipal del Cantón Chambo
ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

SISTEMA DE CLORACION MODELO PROVITAB 3 A GRAVEDAD						
70	SISTEMA DE CLORACION PROVITAB 3	GLB	1.00	923.57000	923.57000	1.00
71	PROV. INST. FLUJOMETRO 1/2" NPT-2-20LPM	GLB	1.00	227.69000	227.69000	1.00
72	CLORO EN TABLETAS PROVITAB	CAN	2.00	97.75000	195.50000	2.00
73	ACCESORIOS DE ENTRADA	U	1.00	123.31000	123.31000	1.00
74	ACCESORIOS DE SALIDA	U	1.00	23.89000	23.89000	1.00
75	CASETA DE PROTECCION	U	1.00	378.12000	378.12000	1.00
TANQUE NUEVO DE FERROCEMENTO 50M3						
76	REPLANTEO Y NIVELACION	M2	63.00	2.13000	134.19000	36.32
77	EXCAVACION MANUAL DE CIMENTOS	M3	23.00	5.13000	117.99000	2.94
78	REPLANTILLO H.S. 180 KG/CM2 ESP. =3CM	M3	1.50	153.67000	230.50500	1.45
79	DRENES TUBERIA PVC-D=110MM	M	21.00	5.03000	105.63000	19.73
80	EMPEDRADO BASE E=15CM ZOCALO PERIMETRAL	M2	63.00	3.86000	243.18000	36.32
81	H.S. F=C=210 KG/CM2 PARA PISO Y CUBIERTA	M3	12.00	171.18000	2,054.16000	9.72
82	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 PARA PISO Y CUBIERTA	KG	420.00	1.51000	634.20000	545.47
83	ENCOFRADO	M2	40.00	13.92000	556.80000	75.29
84	MALLA ELECTROSOLDADA 4/10	M2	525.00	9.63000	5,055.75000	117.69
85	MALLA HEXAGONAL 1/2" - GALLINERO	M2	100.00	3.16000	316.00000	123.75
86	CHAMPEADO MORTERO 1:2 ESP=3CM PARED (2CAPAS)	M2	82.00	8.12000	665.84000	81.21
87	MASILLADO Y ALISADO DE PISO + IMPERMEABILIZANTE	M2	26.00	7.16000	186.16000	26.06
88	ENLUCIDO INTERIOR + IMPERMEABILIZANTE	M2	42.00	9.48000	398.16000	45.62
89	ENLUCIDO VERTICAL (PALETEADO)MORTERO 1:3	M2	46.00	12.16000	559.36000	56.38
90	PINTURA DE IMPERMEABILIZANTE PARED EXTERIOR DOS MANOS	M2	68.00	4.36000	296.48000	89.21
91	AIREADORES VENTILADORES	U	2.00	19.64000	39.28000	2.00
92	ACCESORIOS DE ENTRADA	GLB	1.00	160.44000	160.44000	1.00
93	ACCESORIOS DE SALIDA	GLB	1.00	373.70000	373.70000	1.00
94	ACCESORIOS DE DESAGUE 2"	U	1.00	124.75000	124.75000	1.00
95	ESCALERA HG 3/4" H=2M	U	1.00	58.37440	58.37440	1.00
96	TAPA TOOL 0.60*0.60M	U	2.00	84.35220	168.70440	
MANTENIMIENTO DEL TANQUE EXISTENTE						
97	PICADO DE PAREDES PARA COLOCACION AZULEJO	M2	33.00	1.04000	34.32000	28.64
98	PICADO DE PISOS	M2	12.50	1.04000	13.00000	12.64
99	BALDOSA TEXTURIZA	M2	50.00	28.38000	1,419.00000	41.60
100	PINTURA IMPERMEABILIZANTE DOS MANOS	M2	60.00	4.36000	261.60000	42.59
101	ACCESORIOS ENTRADA D=63MM	U	1.00	149.66000	149.66000	
102	ACCESORIOS SALIDA D=63MM	U	1.00	227.46000	227.46000	
103	ACCESORIOS ENTRADA D=63MM	U	1.00	162.76000	162.76000	1.00
104	ACCESORIOS SALIDA D=63MM	U	1.00	227.46000	227.46000	1.00
105	PINTURA ANTICORROSIVA PARA CASETA EXISTENTE	M2	6.00	4.67000	28.02000	14.55
106	TAPA DE TOOL 90X90CM + CANDADO	U	2.00	118.85000	237.70000	2.00
CERRAMIENTO TANQUE FERROCEMENTO Y TANQUE ANTIGUO						
107	REPLANTEO Y NIVELACION	M2	295.00	2.13000	628.35000	330.79
108	LIPIEZA DEL TERRENO	M2	295.00	1.04000	306.80000	330.79
109	EXCAVACION MANUAL	M3	9.50	5.13000	48.73500	9.59
110	HORMIGON CICLOPEO 60% H.S. 180 KG/CM2 40% PIEDRA-CIMENTOS	M2	9.50	114.57000	1,088.41500	88.25
111	ENCOFRADO RECTO	M2	77.00	13.92000	1,071.84000	114.02
112	POSTES HG 2" H=2.50M	ML	77.00	14.12000	1,087.24000	117.50
113	H.S. F=C=210 KG/CM2	M3	11.50	171.18000	1,968.57000	1.65
114	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	KG	205.00	1.51000	309.55000	74.26
115	MALLA GALVANIZADA 50X10X3.4 MM. H=2.00M	M2	154.00	18.33000	2,822.82000	156.14
116	PUERTA PEATONAL DE INGRESO (2.00*1.00M)	U	2.00	95.50000	191.00000	1.00
117	ALAMBRE DE PUAS	ML	229.00	0.28000	64.12000	243.26
118	ENLUCIDO INTERIOR/EXTERIOR	M2	100.00	11.27000	1,127.00000	145.74
119	PINTURA IMPERMEABILIZANTE DOS MANOS	M2	100.00	4.36000	436.00000	145.74
TOTAL:				74,433.80000		61,580.91

QUINTA. INFORME TECNICO.-

Previo la suscripción del acta; el departamento técnico y el contratista se reúnen en el lugar de la obra y habiendo constatado que se encuentran ejecutados todos los rubros en sujeción a las especificaciones técnicas y demás documentos contractuales, proceden a efectuar la RECEPCIÓN PROVISIONAL de la obra.

Se deja expresa y formal constancia que es de responsabilidad del contratista los daños, defectos de construcción o vicios ocultos que aparecieran en la obra en el periodo comprendido entre la presente recepción y la recepción definitiva, los mismos que deberán ser corregidos para que la obra pueda ser recibida de manera definitiva.

SEXTA. LIQUIDACIÓN DE PLAZOS. -

- FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO: 23 de Marzo del 2023
- FECHA DE ACREDITACION DE ANTICIPO: 28 de Abril del 2023
- FECHA DE NOTIFICACION DE ANTICIPO: 3 de Mayo del 2023
- FECHA DE INICIO DE PLAZO: 4 de Mayo del 2023
- TERMINO DE PLAZO: 90 días
- FECHA TERMINACIÓN DE PLAZO: 1 de Agosto del 2023
- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL: 21 de Julio del 2023
- TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: 79 días





Gobierno Autónomo Descentralizado
Municipal del Cantón Chambo
ADMINISTRACIÓN 2023 - 2027

Se ha comprobado por parte de la comisión que a esta fecha, la obra se terminó en lo que respecta a los rubros contractuales, por lo que se establece que se concluyó dentro del plazo contractual, razón por la cual se determina que no hay mora en la conclusión de los trabajos.

SEPTIMA. LIQUIDACIÓN ECONÓMICA. –

GAD MUNICIPAL DE CHAMBO					
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS - FISCALIZACION					
PROCESO No.: MCO-GADMCH-11-22					
CONTRATO N° 004-2023-OBRA					
OBRA: MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA COMUNIDAD DE AIRON DEL CANTON CHAMBO					
CONTRATISTA: ING. ING. TERESA GRISELDA PARRA CEPEDA					
MONTO:	74,433.80	USD			
ANTICIPO:	37,216.90	USD			
LIQUIDACION ECONOMICA ACTA PROVISIONAL					
PLANILLAS DE OBRA			REAJUSTES PLANILLAS		
P. NUMERO	MONTO	OBSERVACIONES	P. NUMERO	MONTO	OBSERVACIONES
		FECHA PAGO PLAN.			FECHA PAGO PLAN.
1	25,955.39	AGOSTO 25/2023	1	1,008.58	EN TRAMITE
2	32,535.39	EN TRAMITE	2	351.70	EN TRAMITE
3	3,090.13	EN TRAMITE	3	224.00	EN TRAMITE
				81.27	EN TRAMITE
SUMAN:	61,580.91		SUMAN:	1,665.55	
TOTAL A PAGAR POR: PLANILLAS DE OBRA Y PLANILLAS DE REAJUSTES PROVISIONALES:				63,246.46	
DESCUENTOS:		OBSERVACIONES	DESCUENTOS:		OBSERVACIONES
ANTICIPO:	37,216.90		RET. FUENTE:	29.14	
RET. FUENTE:	1,077.67				
MULTAS:	-		MULTAS:		
SUMAN DESC. PLANILLAS:	38,294.57		SUMAN DESC. REAJ.:	29.14	
IVA 12%	7,389.71		IVA 12%	199.87	
IVA RETENIDO 100%	7,389.71		IVA RETENIDO 100%	199.87	
PAGADO:	25,955.39	P1	PAGADO:		
POR PAGAR:	35,625.52	P2 Y P3	POR PAGAR:	1,665.55	ANT, P1, P2 Y P3

OCTAVA. DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA.- Para la devolución de garantía se procederá de acuerdo a la ley de contratación pública vigente.

NOVENA. CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN. –

Considerando lo anteriormente expuesto, y para constancia de lo actuado, las partes aceptan y se ratifican en el contenido de la presente ACTA DE ENTREGA RECEPCION PROVISIONAL, firmada en un original y dos copias del mismo tenor y efecto.

.....
Ing. Miguel Ángel Miranda Salazar
ADMINISTRADOR DE CONTRATO

.....
Ing. Jairo Patricio Rodríguez Hernández
DELEGADO

.....
Ing. Teresa Griselda Parra Cepeda
CONTRATISTA

